
  

 

 

ĒRGĻU NOVADS 
ĒRGĻU NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 
t/fakss 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv; www.ergli.lv 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 
2015. gada 24. septembrī       Nr.11 
       domes sēdes protokols Nr.9, 1.§ 
 

 
Par aizlieguma noteikšanu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Ērgļu 
novada administratīvajā teritorijā 
 

Izdoti saskaņā ar  Latvijas Republikas Ģenētiski 
modificēto organismu aprites likuma 22. panta 2. daļu 

 
1. Šie noteikumi nosaka aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai visā 

Ērgļu novada administratīvajā teritorijā un tie ir obligāti visām fiziskajām un 
juridiskajām personām. 

2. Aizliegums Ērgļu novada administratīvajā teritorijā audzēt ģenētiski modificētos 
kultūraugus noteikts uz 5 (pieciem) gadiem. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   G.Velcis 
 

 

 

Saistošie noteikumi spēkā no 2015. gada 15. oktobra 

 

 

 

 

 

 

 



  

Paskaidrojuma raksts  
Ērgļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.11 "Par aizliegumu ģenētiski 

modificēto kultūraugu audzēšanai Ērgļu novada administratīvajā teritorijā" 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 
1. Projekta satura izklāsts Ģenētiski modificēto organismu aprites 

likuma 22.panta otrā daļa nosaka – pašvaldība, ievērojot 
sociālekonomiskos, klimatiskos vai vides apstākļus vai 
izvērtējot lauksaimnieciskās darbības metodes, pēc savas 
iniciatīvas vai uz personas priekšlikuma pamata ar 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem var noteikt 
aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai 
attiecīgajā administratīvajā teritorijā vai tās daļā. Līdz 
šim spēkā esošā aizlieguma termiņš beidzas 2015. gada 
15.oktobrī. 

2. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšana rada 
potenciālu negatīvo ietekmi uz Ērgļu novada pašvaldības 
teritorijā esošajām īpaši aizsargājamām teritorijām un 
biotopiem, kā arī vienlaikus var izplatīties kaimiņu 
pašvaldību teritorijās, kurās ir spēkā esoši aizliegumi 
jebkādu ģenētiski modificētu kultūraugu audzēšanai. 

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Projekts nerada ietekmi uz pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi ierobežo saimniecisko darbību tādā 
mērā, ka nav atļauta ģenētiski modificētu kultūraugu 
audzēšana, bet vienlaikus rada pozitīvu efektu 
saimnieciskās darbības veicējiem, kas nodarbojas vai 
plāno nodarboties ar bioloģisko lauksaimniecību. 

5. Informācijas par plānoto 
projekta ietekmi uz 
administratīvajām 
procedūrām 

Projekts nerada ietekmi uz administratīvajām 
procedūrām. 

6. Konsultācijas ar 
privātpersonām 

Sabiedrība tika informēta par nodomu noteikt aizliegumu 
ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai, tādēļ 
paziņojums tika publicēts Ērgļu novada informatīvā 
izdevuma "Ērgļu Novada Ziņas" 2015. gada maija 
izdevumā un publicēts Ērgļu novada pašvaldības 
mājaslapā www.ergli.lv. Informācija par Paziņojumu 
29.04.2015. nosūtīta Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai un Zemkopības ministrijai. 
Noteiktajā termiņā tika saņemts viens iesniegums, kurā 
tika pausts viedoklis, ka jāaizliedz ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšana Ērgļu novadā. 

 
 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)  G.Velcis 


